
令和元年７月１２日

竜北中学校保護者様

氷川町立竜北中学校

校長 西村敏昭

学校運営協議会会長 伊藤正昭

竜ＰＴＡ会長 古閑 貴子

保護者アンケート等のお願い

梅雨の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたし

ます。また、相も変わらぬ学校教育へのご支援、ご協力、誠にありがとうご

ざいます。

さて、新しい時代、令和元年も新鮮な中にもなじみが深くなり、社会の活

気を感じることができるようになりました。学校も期末試験や、中体連大会

等充実した行事を終え、夏休みまで一週間となりました。新入生７１名を加

え、全校生徒１９７名で新しい時代の竜中を創造すべく、一人一人が前進で

きる１年間を今後も推進していきたいと考えています。

さて、お忙しい中ですが、表記のように、保護者の方々のご意見をお伺い

できればと考え、アンケートをお願いすることにしました。昨年は１２月に

一度お願いしましたが、本年度は７月も加えて実施したいと考えています。

学校（生活等アンケートに加え、キャリア教育・起業家体験活動のアンケー

ト）、ＣＳ（コミュニティースクール、学校運営協議会）、そしてＰＴＡの今

後の実践に生かしたいと考えておりますので、ご協力をよろしくお願いしま

す。

お答え頂いたアンケートは、すべていっしょにされて、配布しております

封筒に入れられて（封はいりません）、お子さんを通して学校までお届けくだ

さい。７月１８日（金）を締め切り期日としたいと思いますので、よろしく

お願いいたします。

＊ご兄弟がおられる場合は、お手数ですがそれぞれでお答え頂くと有り難い

です。（一つの封筒にまとめて入れて頂いて結構です。）

＊アンケート用紙等は、竜北中学校ホームページ（https://jh.higo.ed.jp/ryuhoku/）

からも入手可能です。他の情報とあわせて、ご覧下さい。


